
横浜市瀬谷センター

〒246-0031 横浜市瀬谷区瀬谷3-18-1

電話 045-303-4400 FAX 045-303-4464

９時～２１時（日曜日・祝日１７時まで）

休館日 第３月曜日＊祝日の場合は翌日に順延

＊瀬谷センターは「瀬谷地区センター」と「瀬谷和楽荘」の複合館です。

瀬谷センターHP

【1月新着本のご案内】
・ 変な地図 雨穴

・ アフター・ユー 一穂 ミチ

・ ギリシャ語の時間 ハン・ガン

・ しっぽのカルテ 村山 由佳

・ りんごちゃんのおしごと 角野 栄子 ・・・他

新年のご挨拶
新年明けましておめでとうございます。

昨年は、多くの皆様に瀬谷センターをご利用いただきまして誠にありがとう

ございました。 また、日頃より瀬谷センターにご理解とご協力をいただき

ました事に感謝申し上げます。

令和８年は「午年」です。瀬谷センター職員一同、利用者のみなさまに喜んで

いただき、また来館したい瀬谷センターになるよう、午年にふさわしく、

スピード感と力強さをもって業務に取り組んで参りたいと存じます。

皆様にとりまして、この一年健康で更なる飛躍の年になりますようお祈り

申し上げます。

本年も瀬谷センターをご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

瀬谷センター館長 小倉 孝一

日 時 令和8年２月7日（土）

10時00分～11時00分

対 象 小・中学生8人

参加費 ３００円

日 時 令和8年1月21（水）

10時30分～11時00分

対 象 乳幼児と保護者

＊当日直接１階幼児ルームへお越し

ください♬

図書コーナーの「新着本コーナー」には毎月１日に新着本を

配架しています。話題となっている本や人気の児童向けの

マンガ、一般書等揃えておりますのでご利用ください。

読書スタンプラリーくじ引き企画も好評実施中ですので

ぜひ、ご参加ください。

＊読書スタンプラリー期間：R8年２月２８日まで＊

景品は無くなり次第終了となります。

日 時 令和8年２月24（火）

10時00分～11時30分

対 象 成人12人

参加費 １０００円

申込方法 瀬谷センターHPより 募集期間 1/1～15必着

【申込方法】 ①瀬谷センターHP より申込

②１階受付にて「教室申込書」にハガキを添えてお申込

③往復はがきに講座名・住所・氏名・電話番号を記載の

うえ郵送。 ＊お申込みのキャンセルは申込期間内に受付、
またはお電話でご連絡ください。当選後のキャンセルは材料

費として参加費をいただきますので予めご了承ください。

イメージ画



←詳しくはこちらをどうぞ
ご覧ください

瀬谷和楽荘だより
瀬谷和楽荘は、高齢者の皆さんが健康で明る

い生活を楽しむための施設です。

045-303-4400

瀬谷和楽荘 趣味の教室

定員：各時間 3名

2月18日

②14：15～15：15

水曜日

①13：00～14：00

③15：30～16：30

ホームページからもお申込みできます

募集期間 1月1日～20日（必着）

当日直接、先着20名

受付は開始時間の15分前から

1月29日

木曜日

13：00～15：00

市内在住の60歳以上の方がお申込

みできます。

参加の際は老人福祉センター利用証を

ご用意ください。

事前募集の講座申込み方法：

ホームページ、往復はがき（住所・氏名・年齢・

電話番号・講座名）又は１階受付にてお申込

み下さい

1月22日

木曜日

12：30～14：30

当日直接、先着14名

受付は開始時間の15分前から

令和8年 １月号

当日直接、先着20名

介護予防普及啓発事業

1月15日

木曜日

10：00～11：30

介護予防普及啓発事業

当日直接、先着16名

受付は開始時間の15分前から

10：00～11：00

1月8日

木曜日

年始は令和8年１月５日から開館します


